
KĀ BŪVVALDES ORGANIZĒ BIS RĒĶINU APMAKSU  

CAUR MAKSĀJUMA MODULI 

PROCESA APRAKSTS 

 

Lai BISP klienti varētu veikt rēķinu (piemēram, par būvatļaujas izdošanu vai ieceres akceptu) apmaksu 

tiešsaistē veic caur VRAA maksājuma moduli: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
1. Portālā latvija.lv publicētā informācija 

•Persona, kura būs atbildīga par rēķinu 
uzstādījumiem (tiesība “BIS2 rēķinu 
pārvaldnieks”)

•Saistošos noteikumus, kur ir atrunātas 
pašvaldības nodevas par ieceres akceptu

•Cenrādi, ja tāds ir atsevišķs (piedāvājam veidot 
tikai 2 pozīcijas – būvatļaujām un PR) ar mainīgu 
vērtību

•Bankas nosaukumu un konta numuru, uz kuru 
nodevas tiek pārskaitītas

1. Būvvalde nosūta pieteikumu BIS 
atbalsta dienestam caur PIETEIKT 
TEHNISKU PROBLĒMU, iekļaujot 
šādu informāciju: 

•VISS PK papildina pakalpojuma  Būvatļaujas 
saņemšana Būvniecības informācijas sistēmā
aprakstu un cenrādi, piesaistot atsūtītos datus

•pārpublicē pakalpojuma aprakstu portālā  
https://latvija.gov.lv/Home/

•nosūta būvvaldes kontaktpersonai uz e-pastu 
datus, ko ievadīt rēķinu konfigurācijā – (VRAA 
maksājuma solis ID numurs visām būvvaldēm 
būs viens - 09QL0 un unikāls VRAA cenrāža 
pozīcijas ID numurs, piemēram, 05465)

2. BVKB, kurš ir BIS pārzinis

➔ Dati ievadīti VISS datu apmaiņas infrastruktūras Pakalpojumu katalogā 

➔ Aktuālais pakalpojuma Būvatļaujas saņemšana Būvniecības informācijas sistēmā  apraksts 

un cenrādis Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā publicēts (skatīt 1. attēlu): 

 

https://viss.gov.lv/lv
https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p11240/PakalpojumaMaksajumi
https://latvija.gov.lv/Home/


2 
 

 
 

 
2. attēls: BIS2 sadaļa “Rēķinu uzstādījumi” pieejama ar tiesību “BIS2 rēķinu pārvaldnieks” 

 

3. attēls: Poga “Jauns rēķina veids” jaunu rēķinu sagatavju veidošanai 

 
4. attēls: Rēķina “Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu” sagataves paraugs 

•BIS2 sadaļā RĒĶINU UZSTĀDĪJUMI veido divas 
rēķinu sagataves (skatīt 2.-5. attēlus):

- Par būvatļaujas izdošanu

- Par būvniecības ieceres akceptu   

3. Būvvaldes darbinieks, kuram 
piešķirtas tiesības “BIS2 rēķinu 
pārvaldnieks”



3 
 

 
5. attēls: Rēķina “Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres akceptu” sagataves paraugs 

 

 
 

 

 
6. attēls: Lieta statusā IECERE, kurā var veidot rēķinu 

 

 
7. attēls: Būvniecības lietas sadaļa ŖĒĶINI 

 

•BIS2 būvniecības lietās var veidot rēķinus pēc 
sagatavēm (skatīt 6. - 10. attēlus):

- atver lietu, kura ir statusā IECERE, piemēram, 
BIS-BL-733850-9071

- sadaļā ŖĒĶINI veido jaunu rēķinu, pievienojot 
datni, ja nepieciešams

- saglabā datus un apstiprina tos

4. Būvvaldes darbinieks (ikviens)



4 
 

 
8. attēls: Veidot jaunu rēķinu var, spiežot uz “Jauns rēķins” 

 

 
9. attēls: Ievadītos datus saglabā (var pievienot datni) un apstiprina 

 

 
10. attēls: Apstiprināts rēķins. To var anulēt, ja nepieciešams 



5 
 

 

 
 

 
11.  attēls: Informācija par BIS rēķinu pieejama arī sadaļā PAZIŅOJUMI 

 

 
 

 

 
12. attēls: Šeit atzīmē, ka rēķins apmaksāts (pilnībā vai daļēji)   

 

 

 
13. attēls: Šeit norāda saņemto maksājumu 

•BISP par izrakstīto rēķinu veic šādas darbības 
(skatīt 11. attēlu):

- saņem paziņojumu uz e-pastu

- apskata BIS rēķinu 

- apmaksā BIS rēķinu tiešsaistē

- pēc neilga laika pārbauda, ka rēķina statuss 
mainīts uz "APMAKSĀTS"

5. BISP klients (būvniecības 
ierosinātājs) 

•ārpus BIS2 saņem informāciju no grāmatvedības, 

ka rēķins apmaksāts

• lietā atver sadaļu "RĒĶINI"

• ievada apmaksāto rēķina summu (skatīt 12. - 14. 
attēlu):

6. Būvvaldes darbinieks (ikviens)



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

14. attēls: Pilnībā apmaksāts rēķins  

 

 

 

 

 

 

 

➔ Ievadot ienākušo summu, samazināsies neapmaksātais atlikums. Ja uzreiz visa summa tiek 

apmaksāta, tad paliek pa 0.0 un rēķins iekrāsojas zaļā krāsā (rēķina statuss APMAKSĀTS 

PILNĪBĀ): 


